TDK Corporation 1 /  2

各 位

2020年10月30日

子会社の設立に関するお知らせ

TDK株式会社（社長：石黒 成直、以下「当社」）は、2020年10月30日開催の取締役

会において、下記のとおりシンガポールに子会社を設立することを決議しましたのでお

知らせいたします。
記

１．子会社設立の目的
当社は、磁性素材技術をベースに電子部品事業を中核事業としておりますが、近年で

はDX（デジタルトランスフォーメーション）とEX（エネルギートランスフォーメーシ

ョン）を中心とした新たな市場の潮流をつかみ、持続的な企業価値の向上を目指すべく

鋭意各事業を展開しております。中でも二次電池は世界的な再生可能エネルギーの普及

やエネルギー効率の向上が求められる状況において、今後とも継続的な需要の拡大が想

定されています。今後も二次電池の市場拡大が期待されるアジア市場において、さらな

る拡大を図るべくシンガポールに子会社を設立することにいたしました。

2．子会社の概要

(1) 名称 Amperex Technology (Singapore) Pte. Ltd.
(2) 所在地 シンガポール・ユーノス
(3) 代表者 Rick Thong
(4) 事業内容 アジア地区のATLグループ会社への投融資ならびに地域金融、資

材調達等
(5) 資本金 200百万米ドル
(6) 設立年月日 2021年1月（予定）
(7) 出資比率 TDK：100%
(8) 上場会社と

当該会社の

関係

資本関係 当該会社は当社の完全子会社となる予定です。
人的関係 当社子会社のAmperex Technology Limitedの役職員

が当該会社取締役等を兼務する予定です。
取引関係 該当事項はありません。

会社名 ＴＤＫ株式会社
代表者 代表取締役社長 石黒 成直
 （コード番号 6762 東証第1部）
問合せ先責任者 広報グループゼネラルマネージャー

熱海 一成
 （TEL 03-6778-1055）

TDK Corporation 2 /  2

3．今後の見通し
本子会社設立による当社の2021年3月期連結決算への影響は軽微であります。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2020年10月30日公表分）及び前期連結実績
（百万円）

連結売上高 連結営業利益
税引前

当期純利益

当社株主に帰

属する当期純

利益
当期連結業績予想
（2021年3月期）

1,400,000 110,000 111,000 76,000

前期連結実績
（2020年3月期）

1,363,037 97,870 95,876 57,780